АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2025                                                                      № 6654-П

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Магнитогорску на третий квартал 2025 года для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с мероприятием по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П «О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области», региональным проектом «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» направления «Доступное и комфортное жилье в городе Магнитогорске» муниципальной программы «Жилье в городе Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Магнитогорска от 24.10.2024 № 11241-П, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.07.2025 № 394/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по  Российской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения
по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года», руководствуюсь Уставом города Магнитогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_2]Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городу Магнитогорску на третий квартал 2025 года
в размере 90 560 (Девяносто тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства выделяемых для молодых семьей – участников регионального проекта «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» направления «Доступное и комфортное жилье в городе Магнитогорске» муниципальной программы «Жилье в городе Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Магнитогорска от 24.10.2024 № 11241-П.
2. Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города Магнитогорска (Верховодова Е.Г.) руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат
на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства молодым семьям – участникам регионального проекта «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» направления «Доступное и комфортное жилье в городе Магнитогорске» муниципальной программы «Жилье в городе Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Магнитогорска от 24.10.2024 № 11241-П.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Аникина О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]

Вр-2178176